
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub751 

av Mats Lindberg och Lena Boström (båda s) 
Läkarutbildningen i Umeå 

Med hänvisning till den regionala obalansen av läkare föreslår regeringen i 
budgetpropositionen att läkarlinjen vid Umeå universitet byggs ut med 20 

nybörjarplatser. Detta är en nödvändig åtgärd för att komma till rätta med 
de stora läkarvakanserna, särskilt i Norrlands inland. 

Tyvärr har regeringen bara föreslagit kostnadstäckning motsvarande ca 
40 procent av de resurser såväl Umeå universitet som UHÄ angivit som en 
förutsättning för utökningen med 20 platser. 

UHÄ anger i sina överväganden som en viktig utgångspunkt, att utök

ningen av dimensioneringen inte får ske genom en uttunning av befintlig 
utbildningsorganisation. UHÄ anser det särskilt angeläget att värna om 
forskarutbildningen vid de prekliniska institutionerna. Omfattningen av 
forskarutbildningen vid medicinska fakulteten i Umeå är ännu inte i nivå 
med de äldre medicinska fakulteterna. 

Regeringens förslag till finansiering av utbyggnaden i Umeå innebär att 

proportionerna mellan utbildning och forskning förskjuts på ett för Umeå 
negativt sätt. Detta är särskilt otillfredsställande med hänsyn till att Umeå 
redan nu har den lägsta kostnaden per studerande i landet. En utökning av 

antalet utbildningsplatser med den föreslagna ekonomiska ramen riskerar 

att ske på bekostnad av utbildningens kvalitet. 
Enligt de regler som hittills gällt lärartjänster vid alla medicinska fakul

teter, ingår både grundutbildning och forskning i tjänsterna. Med den av 
regeringen föreslagna tilldelningen av medel finns inte möjlighet att förse 
utbildningen med de lärarkrafter som erfordras. Detta är särskilt olyckligt 

med hänsyn till den särskilda s. k. glesbygdsutbildning som ingår i förslaget 
från Umeå universitet till utökad läkarutbildning. 

Regerinen anger som skäl till sitt ställningstagande proposition 
1988/89:65 om formerna för forskningspolitiken som lades fram av rege

ringen så sent som den 8 december 1988. Härigenom frångår man riksda

gens beslut med anledning av utbildningsutskottets utlåtande 1987/88:24 

samt regeringens egen uppdragsskrivelse 1988-06-30 till UHÄ angående 
utökning av läkarlinjen i Umeå, där det anges: "Vidare bör de totala 

kostnaderna för en utökning i Umeå klarläggas, dvs. behovet av ökade 
medel till Umeå under sektorsanslaget, fakultetsanslaget och anslagen till 

inredning, utrustning och lokaler samt i vad mån ökningen påverkar 
behovet ... '' 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att kvaliteten på läkarutbildningen vid Umeå 
universitet bör vara lika hög som i övriga landet. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Mats Lindberg (s) Lena Boström (s) 
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